
UCHWAŁA NR II/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy 
Miłosław 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) art. 81 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz § 1 uchwały nr LXIII/539/23 Rady Miejskiej 
w Miłosławiu z dnia 28 listopada 2023 r.  w sprawie zasad postępowania o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym własnością Gminy Miłosław (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2023 r. poz. 11012) oraz Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu dotacji 
na prace modernizacyjne i konserwatorskie przy zabytkowej dzwonnicy przy Kościele parafialnym pw. Św. 
Jakuba Ap. w Miłosławiu, w wysokości 500 000,00 zł. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
490 000,00 zł oraz z budżetu Gminy Miłosław w wysokości 10 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB968168-06DF-4F65-8927-3F9CDA59FB1D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR II/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 
z dnia 27 maja 2024 r. 

 
w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła  

w Miłosławiu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym 

własnością Gminy Miłosław 

 Do zadań własnych gminy należą m.in.: sprawy związane z ochroną zabytków i opieką nad 
zabytkami (art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym). Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się  
w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorząd 
województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.  

 Uchwałą Nr LXIII/539/23 z dnia 28 listopada 2023 r. Rada Miejska w Miłosławiu określiła zasady i 
tryb postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku, wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, nie będącym 
własnością Gminy Miłosław.  
 Do Burmistrza Gminy Miłosław wpłynął wniosek o przyznanie dotacji Parafii Rzymsko  
- Katolickiej pw. Św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu na prace modernizacyjne  
i konserwatorskie przy zabytkowej dzwonnicy przy Kościele parafialnym pw. Św. Jakuba Ap.  
w Miłosławiu. Gmina Miłosław wnioskowała o udzielenie dotacji w ramach Rządowego Programu Ochrony 
Zabytków ogłoszonego uchwałą nr  232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022  
r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
 Gmina otrzymała Wstępną Promesę dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
z przeznaczeniem na realizację inwestycji: „Prace modernizacyjne i konserwatorskie przy zabytkowej 
dzwonnicy przy Kościele parafialnym pw. Św. Jakuba Ap. w Miłosławiu”. Prace polegać będą m.in. na 
konserwacji i restauracji konstrukcji murowych, elementów konstrukcji stropu i dachu oraz elementów 
stolarki. 
 Umowa o udzielenie dotacji pomiędzy Gminą Miłosław, a beneficjentem dotacji zostanie zawarta 
po otrzymaniu przez Gminę Promesy Inwestycyjnej do kwoty 490.000,00 zł, stanowiącej 98% kosztów 
projektu. Pozostałe 2% będą stanowiły środki własne z budżetu Gminy Miłosław. 
 Przedmiotowe dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków udzielane jest przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego, z siedzibą w Warszawie, Al. Jerozolimskie 7, 00-955 Warszawa, działający 
na podstawie ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2153) oraz statutu stanowiącego załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 16 września 2016 r. 
w sprawie nadania statutu Bankowi Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1321 ze zmianami), na 
podstawie art. 69a ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568 ze zm.) oraz 
uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków i Regulaminu naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.  
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB968168-06DF-4F65-8927-3F9CDA59FB1D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/24 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


